

ANEXO I

1. DETALHAMENTO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - PAC/DPE-PB 2026

TIPO DE ITEM	SUBITEM	UNIDADE DEMANDADA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DA FORMALIZAÇÃO
				ESTIMADA	ESTIMADO	ESTIMADO	PROCESSUAL
Material	Consumo	Almoxarifado	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO	70	R\$ 4,47	R\$ 312,90	
Material	Consumo	Almoxarifado	AÇUCAR CRISTAL KG	1500	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ADESIVO AUTO COLANTE, EM FORMATO CIRCULAR, COM 30 MM DE DIÂMETRO, IMPRESSO COM A LOGO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, EM VINIL BRANCO COM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI, COM RECORTE ELETRÔNICO, 04 (QUATRO) CORES.	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	RETANGULAR, MEDINDO 10,5X3,5 CM, IMPRESSO COM A LOGO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, EM VINIL BRANCO COM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI, COM RECORTE ELETRÔNICO, 04 (QUATRO) CORES.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ADESIVO MICROPERFURADO TAMANHO EM M² EM VINIL ADESIVO, IMPRESSÃO DIGITAL, 4/0 CORES, PROTEÇÃO UV MICROPERFURADO E APLICAÇÃO. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE. GARANTIA DE 02 ANOS.	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ADESIVO VINIL COM RECORTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO NA PARTE EXTERNA DE VIDRO OU PAREDE, IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO EM ALTA DEFINIÇÃO. PEDIDO MÍNIMO: 1 M² ENTREGA E INSTALAÇÃO DO MATERIAL.	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ADESIVO/PLOTAGEM TAMANHO EM M², IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 CORES EM VINIL ADESIVO, VERNIZ PROTEÇÃO UV E APLICAÇÃO. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE. GARANTIA 02 ANOS.	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ADERENTE, DE 0,10MM, MEDINDO 30X60CM, IMPRESSO EM CORES, PARA APLICAÇÃO EM PORTA DE VEÍCULOS. ARTE A SER FORNECIDA PELO CONTRATANTE.	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	ADESIVOS EM VINIL (CONFEÇÃO E APLICAÇÃO DE RECORTE ELETRÔNICO EM VINIL DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA INTERESSADA), RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO PARA PARTE INTERNA DE UNIDADE MÓVEL. OBS: O SERVIÇO CONTEMPLA (SE NECESSÁRIO) A REMOÇÃO DE ADESIVOS ANTIGOS, PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO DE NOVA PLOTAGEM.	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	AGENDA COM CAPA EM COURO, ANO CORRENTE, COM PÁGINAS DIÁRIAS, COM DISTINTIVO DA DPPB EM BAIXO RELEVO NO TAM. 9X7 CM E TOTALIZANDO O TAMANHO DA AGENDA EM 14X21CM E CANETA RETRÁTIL NA COR PRATEADA METÁLICA COM NOME DA DPPB GRAVADA A LASER.	500	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	AGENDAS " 1 DIA POR PAGINA COM 408 PAGINAS COM MIOLO (24 PAG DIVISAO DE MESES + 332 PAG MESES + 52 PAGINAS EXTRAS) + CAPA DURA , FORM. ABERTO 300 X 210 MM, FORM. FECHADO 150 X 210 MM, CAPA FORMATO 362 X 256 MM EM COUCHE BRILHO 150 G/M2, 4X1 CORES, 2 GUARDAS, FORMATO 150 X 210 MM EM COUCHE BRILHO 150 G/M2, 4X0 CORES, 2 PAPELAO, FORMATO 156 X 216 MM EM CAPA DURA 20, 0X0 CORES, MIOLO 24 PÁGS, EM COUCHE BRILHO 150 G/M2, 1X1 CORES, MIOLO 332 PÁGS. EM OFFSET 75 G/M2, 1X1 CORES, MIOLO 56 PÁGS. EM OFFSET 75 G/M2, 4X4 CORES, DOBRA AUTOMÁTICA(MIOLO), LAMINAÇÃO FOSCA TOTAL FRENTE(GUARDAS, CAPA), VERNIZ UV BRILHO RESERVA FRENTE(CAPA), ALCEAMENTO AUTOMÁTICO, PUR, COSTURA REVESTIMENTO CAPA DURA, GARRA.	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	AGUA MINERAL POTAVEL. SEM GAS, ENVASADA EM COPOS DE 200ML, CADA CAIXA CONTENDO 48 COPOS	100	R\$ 28,89	R\$ 2.889,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	AGUA MINERAL POTAVEL. SEM GAS, ENVASADA EM GARRAFAO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	3000	R\$ 6,49	R\$ 19.470,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLOROATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCOS SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. EMBALAGEM COM 1	2000	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO ANTISSEPTICO À 70%, EMBALAGEM COM 05 LITROS	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	BALDE - MATERIAL PLÁSTICO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, REFORÇADO NO FUNDO E BORDA, COR PRETA OU BRANCA	50	R\$ 13,47	R\$ 673,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	BANDEJA PARA PAPEL, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, MEDINDO 360X260 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLEX - MODELO DUPLO ARTICULÁVEL	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	BANNER COLORIDO 4 X 0 EM GLOSSY, COM ACABAMENTO DE CORDA E MADEIRA, PRONTO PARA EXPOSIÇÃO 80X120	50		R\$ 0,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	BANNER COLORIDO 4 X 0 EM LONA, COM ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO DE CORDA E MADEIRA OU ILHÓS E SOLDA NAS BORDAS, PRONTO PARA EXPOSIÇÃO. 80X120	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	BLOCO MARCADOR DE PAGINAS ADESIVO 12X44MM NEON SETA COM 5 CORES COM 25 FOLHAS CADA	50	R\$ 5,09	R\$ 254,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO (POST-IT), MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, MEDINDO 76X102 MM, TIPO REMOVÍVEL. BLOCO COM 100 FOLHAS	300	R\$ 3,16	R\$ 948,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO (POST-IT), MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, MEDINDO 38X51 MM, TIPO REMOVÍVEL. PACOTE COM 04 BLOCOS DE 50 FOLHAS.	250	R\$ 2,39	R\$ 597,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 42X21X11 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL	50	R\$ 1,11	R\$ 55,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	CAFÉ EM PO, EMBALADO A VACUO	3000	R\$ 7,89	R\$ 23.670,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTO, EM POLIIONDA, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 355X250X135 MM, EM COR (CONFORME ESCOLHA DO ÓRGÃO)	350	R\$ 4,58	R\$ 1.603,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CALENDÁRIO DE MESA, TAMANHO 15 X 21 CM, COM BASE TRIANGULAR EM TRIPLEX 300G, TENDO AS DUAS FACES IMPRESSAS EM 4(QUATRO) CORES. CONTÉM 13(TREZE) FOLHAS EM PAPEL COUCHÊ 170G, IMPRESSAS NOS 2(DOIS) LADOS EM 4(QUATRO) CORES. ACABAMENTO COM GARRA WIER-O.	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO PRATA, PERSONALIZADA LOGOMARCA, CLIPE METAL.	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO	2000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	1500	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CANETA RETRÁTIL, ESCRITA MÉDIA, COR AZUL, TAMANHO 135X14MM, ACIONAMENTO DE PRESSÃO NO PULSADOR, CORPO PLÁSTICO, ACIONADOR E PONTEIRA DE METAL PRATA, PERSONALIZADA NA COR BRANCA, COM APOIO EMBORRACHADO E CLIPE, IMPRESSÃO POLICROMIA TIPO SILK SCREEN/SERIGRAFIA, GRAVAÇÃO DE LOGOTIPO/LOGOMARCA A DEFINIR.	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, COR TRANSPARENTE ,TAMANHO: A4, PCT COM 50 UNIDADES	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4923 CORES VARIADAS	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4928 CORES VARIADAS	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 38 X 14 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4926 CORES VARIADAS	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 47 X 18 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4911 CORES VARIADAS	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 58 X 22 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4913 CORES VARIADAS	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 70 X 25 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4915 CORES VARIADAS	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 75 X 38 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERÊNCIA 4926 CORES VARIADAS	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE,FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELAVISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, (TAMANHO A DEFINIR) 49X12	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CARTÃO RECADO EM PAPEL LINHO, GRAMATURA 180G, TAMANHO 10X15 CM, IMPRESSÃO 4/0, COR, POLICROMIA FRENTE. TIPO NOMINATAS	2.000	R\$ 0,25	R\$ 500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CARTILHA (12 PÁGINAS) – CAPA DURA - COUCHÊ FORMATO: 21X29,7CM (ABERTO) CAPA: PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G/M² MIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G/M² COR: 4X4 ACABAMENTO: GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO.	1.500	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CARTILHA (24 PÁGINAS) – CAPA DURA - COUCHÊ FORMATO: 21X29,7CM (ABERTO) CAPA: PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G/M² MIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G/M² COR: 4X4 ACABAMENTO: GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO.	1.500	R\$ 21,60	R\$ 32.400,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CARTILHA (32 PÁGINAS) – CAPA DURA - COUCHÊ FORMATO: 21X29,7CM (ABERTO) CAPA: PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G/M² MIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G/M² COR: 4X4 ACABAMENTO: GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO.	1.500	R\$ 28,80	R\$ 43.200,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CESTO PARA LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10 L, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA,	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CESTO PARA LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10 L, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COR PRETA,	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CLIQUE PARA PAPEL, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	600	R\$ 2,12	R\$ 1.272,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CLIQUE PARA PAPEL, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	400	R\$ 2,32	R\$ 928,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	CLIQUE PARA PAPEL, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES	300	R\$ 2,24	R\$ 672,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CLORO ALVEJANTE - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO BOMBONA, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS. EMBALAGEM COM 1 L	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	COADOR DE CAFÉ - EM ALGODÃO, DIÂMETRO APROXIMADO 18CM, CABO EM PLÁSTICO	25	R\$ 5,72	R\$ 143,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	COLA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, SEM GLICERINA, TIPO BASTÃO COM BASE GIRATÓRIA, TUBO COM 10G	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRÍLATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, COM BICO LONGO ALCANCE, TIPO LÍQUIDO 5GR.	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CONVITE COM ENVELOPE / SCRIPT - TAMANHO 21 cm x 15cm PAPEL COUCHE FOSCO 180 (MIOLO) g/m2 FRENTE 4 CORES	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	COPO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO (PP), CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO COM A NORMA ABNT - NBR 14865, COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PACOTES	250	R\$ 99,50	R\$ 24.875,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA E PIGMAENTOS BRANCOS, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM PINCEL APLICADOR, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	50	R\$ 1,53	R\$ 76,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	CRACHÁS EM PVC, COLORIDO, IMPRESSÃO 300 DPI, 4/0 (POLICROMIA FRENTE), MEDINDO 5,5X8,5CM, ACABAMENTO BORDA BOLEADA E CORDÃO DE SEGURANÇA. CORDÃO DE SEGURANÇA: IMPRESSÃO DIGITALIZADA FRENTE E VERSO MEDIDAS 15MM (LARGURA) 850MM (COMPRIMENTO) E ACABAMENTO TERMINAIS JACARÉ. CADAÇO PARA CRACHA COM JACARÉ	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	CREDENCIAL FORMATO: IMPRESSÃO EM PAPEL SUPREMO, 250 G, NO TAMANHO DE 10X15 CM, IMPRESSÃO EM 4 (QUATRO) CORES NA FRENTE. CORTE, FURO E CORDÃO.	1.000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	



Material	Consumo	Almoxarifado	DESENTUPIDOR PIA - MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 7 CM, DIÂMETRO 11CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 10 CM.=	10	R\$ 7,97	R\$ 79,70	
Material	Consumo	Almoxarifado	DESINFETANTE - COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUILDIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIO ATIVOS, TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%. EMBALAGEM COM 1 LITRO	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	DESINFETANTE CONCENTRADO EM ÓLEO COM FRAGÂNCIA DE EUCALÍPTO, EMBALAGEM 120 ML	500	R\$ 22,32	R\$ 11.160,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	DESODORIZADOR - ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM COM 360 ML	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	DESODORIZADOR SANITÁRIO - COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	1000	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	DETERGENTE - COMPOSIÇÃO ALCALIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, PH10, 5A11, 3, APLICAÇÃO LAVAGEM MECÂNICA DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSO ATIVO ANFOTÉRICO E SEQUESTRANTE E DTA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 500 ML	1000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	DISPENSADOR - MATERIAL PLÁSTICO ABS, APLICAÇÃO PARA SABONETE LÍQUIDO BOLSA DE	30	R\$ 37,21	R\$ 1.116,30	
Material	Consumo	Almoxarifado	DISPENSER PAPEL TOALHA - MATERIAL PLÁSTICO ABS, PARA PAPEL TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR E CHAVE, DIMENSÕES 260 X 315 X 125	30	R\$ 38,39	R\$ 1.151,70	
Material	Consumo	Almoxarifado	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO COM 300 M, NA COR BRANCA, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, COM VISOR TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DO PAPEL, MEDINDO 28,3 CM DE ALTURA, 27,2 CM DE LARGURA E 14 CM DE PROFUNDIDADE	30	R\$ 39,14	R\$ 1.174,20	
Material	Consumo	Almoxarifado	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM BOBINA, NA COR BRANCA, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, COM LÂMINA DE PICOTE, ACIONADOR LATERAL, CAPACIDADE DE 200 M, MEDINDO 32 CM DE LARGURA, 24 CM DE PROFUNDIDADE E 39 CM DE	20	R\$ 284,00	R\$ 5.680,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL 90 GRAMAS, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 24X34 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO 1/0.	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL 90, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 24X34 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO 4/0.	1.000	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL 90, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 31X41 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO 1/0.	1.000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL KRAFT, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 31X41 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO 4/0.	1.000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE EM PAPEL OFF SET BRANCO, COM TIMBRE, GRAMATURA 75G/M², TAMANHO 11,4X22,9 CM; IMPRESSÃO 4/0, COM JANELA.	1.000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ENVELOPE EM PAPEL OFF SET BRANCO, COM TIMBRE, GRAMATURA 75G/M², TAMANHO 11,4X22,9 CM; IMPRESSÃO 4/0.	10.000	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ESCOVA LIMPEZA GERAL - MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, COR BRANCA	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ESPANADOR DE PLUMAS E PENAS, CABO MADEIRA PLASTIFICADO. COR DAS PLUMAS: NATURAL PLUMAS E PENAS	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ESPONJA LIMPEZA - MATERIA LESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 11 CM, LARGURA MÍNIMA 7,5 CM, ESPESSURA MÍNIMA 2 CM	1000	R\$ 0,77	R\$ 770,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ESPONJA LIMPEZA - MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 9 CM, LARGURA MÍNIMA 4 CM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 60G. PACOTE COM 8 UND	100	R\$ 1,82	R\$ 182,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ESTILETE LARGO, TIPO LÂMINA RETRÁTIL DIVIDIDA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MEDINDO 18X150 MM.	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 25,4X66,7 MM, TIPO USO IMPRESSORA JATO DE TINTA + LASER. FOLHA COM 30 ETIQUETAS, CAIXA COM 100 FOLHAS	10	R\$ 45,82	R\$ 458,20	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 279,4X215,9 MM, TIPO USO IMPRESSORA JATO DE TINTA + LASER. FOLHA COM 01 ETIQUETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO 150 MM	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	FACA DESCARTÁVEL SOBREMESA, POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CAIXA COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES.	50	R\$ 4,16	R\$ 208,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	FAIXA DE DIVULGAÇÃO, PERSONALIZADA, IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACIMA DE 1200 DPI, CORES POLICROMIA, MATERIAL LONA, GRAMATURA 440, FOSCA SEM BRILHO, COM MADEIRA NAS LATERAIS E ILHÓS (01 ILHÓS A CADA 30 CM LINEAR DE BORDA) E CORDÃO PARA AMARRAÇÃO. COM GARANTIA DE DURABILIDADE DAS CORES IMPRESSAS. OBS: PREÇO FIXADO POR METRO QUADRADO.	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, FACE ÚNICA, LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 100M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	150	R\$ 4,56	R\$ 684,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	FLANELA – 100% ALGODÃO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK EM LINHAS DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70 CM, COR BRANCA. PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA ORIGINAL DO FABRICANTE COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	200	R\$ 2,11	R\$ 422,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	FOLDER IMPRESSÃO OFF-SET, FORMATO 30X21CM (ABERTO), 10X21 CM (FECHADO), EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4 CORES. ACABAMENTO: REFILE, DUAS DOBRAS PARALELAS.	1.000	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	FOLDER TAMANHO 30 CM X 21 CM DOBRA 2 (DUAS) PAPEL COUCHÊ FOSCO 115 g/m2 FRENTE/VERSO 4 CORES	1.000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	FÓSFORO – MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	FOTOCONDUTOR P/ IMP XEROX MOD DSI 101R00474	150	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00	



Material	Consumo	Almoxarifado	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CAIXA COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES.	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CAIXA COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES.	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1 L, AMPOLA DE AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOMBA DE PRESSÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, COM ALÇA	10	R\$ 121,89	R\$ 1.218,90	
Material	Consumo	Almoxarifado	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,8 L, AMPOLA DE AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOMBA DE PRESSÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, COM ALÇA	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, AMPOLA DE VIDRO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOMBA DE PRESSÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, COM ALÇA, COR PRETA	60	R\$ 39,99	R\$ 2.399,40	
Material	Consumo	Almoxarifado	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO, ADMITIDO PARTES ACESSÓRIAS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS 180X35X60 MM, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS 26/6, APOIO DA BASE EM PVC	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	GRAMPO TRILHO ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO 195 MM, TIPO GARRA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO, COR BRANCA. PACOTE COM 50 JOGOS	5	R\$ 9,10	R\$ 45,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 22 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00	



Material	Consumo	Almoxarifado	INSETICIDA - APRESENTAÇÃO AEROSOL, ODOR INODORO, APLICAÇÃO MATA BARATAS, FORMIGAS, PERNILONGOS, MOSCAS, MURIÇOCAS E CARAPANÃS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP. EMBALAGEM COM 395 ML.	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	LIMPADOR BASE ÁCIDA (MULTIUSO) - COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 500 ML.	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	LIMPA-VIDRO - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, SAL SÓDICO DE SULFATO DE ÉTER. EMBALAGEM COM 1 L.	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	LIVRO ATA, MEDINDO 210X310MM, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA PAPEL 56G	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA C/100 FLS PCT C/ 05 UNIDADES. FORMATO 160 x 220MM, GRAMATURA PAPEL 0,705 GRS	30		R\$ 0,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	LUSTRADOR MÓVEIS - COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. EMBALAGEM COM 500 ML.	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 25 PARES (50 UNIDADES)	10	R\$ 54,63	R\$ 546,30	
Material	Consumo	Almoxarifado	MANGUEIRA JARDIM - MATERIAL PVC - TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2, ESPESSURA 2, PRESSÃO MÁXIMA 6, COMPRIMENTO 30 METROS, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATE ROSQUEADOR	10	R\$ 150,30	R\$ 1.503,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, EM POLIPROPILENO, TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO NAS ORELHAS E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	MEMÓRIA PORTÁTIL PARA MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB 2.0, TIPO PEN DRIVE.	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PÁ COLETORA LIXO - MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 34 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	PÁ PARA LIXO COM COLETOR, TIPO CANGURU, COM TAMPA, COR PRETA, RETRÁTIL, CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS 94 X 29 X 29 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PANFLETO FORMATO 14,8X21 CM, PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA MÍNIMA 90 G/M², IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMÁTICA, FRENTE 4/0. A ARTE SERÁ VARIADA PARA CADA EVENTO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO REQUISITANTE.	2.000	R\$ 0,88	R\$ 1.750,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PANO LIMPEZA - MATERIAL VISCOSE, LATÉX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 34 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGENTE BACTERIOS TÁTICO, APLICAÇÃO LIMPEZA FINA. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PANO LIMPEZA (CHÃO) - MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SACO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK EM LINHAS DE ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 40 CM. PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA ORIGINAL DO FABRICANTE COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PANO PRATO - MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 75 CM, LARGURA 50 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, GRAMATURA 75, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO FSC OU CONSELHO DE MANEJO	3000	R\$ 21,78	R\$ 65.340,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, MEDINDO 210X297 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFEÇÃO CARTÕES, CONVITES E FOLDERS. PACOTE COM 50 FOLHAS	30	R\$ 12,40	R\$ 372,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, MEDINDO 210X297 MM, COR BRANCA, TIPO MATTE. PACOTE COM 50 FOLHAS	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PAPEL HIGIÊNICO - FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO), FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, PICOTADO E GROFADO, ALTA ABSORÇÃO, COM 08 ROLOS DE 250M X 10CM. UTILIZAÇÃO EM DISPENSER	150	R\$ 89,30	R\$ 13.395,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	PAPEL HIGIÊNICO - FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO), TIPO PICOTADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. PACOTE COM 4 ROLOS	1500	R\$ 6,48	R\$ 9.720,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PAPEL TOALHA - FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO), EM BOBINA, DE ALTA QUALIDADE, MACIO, PICOTADO, COR BRANCA, COM 06 ROLOS DE 200M X 20CM. UTILIZAÇÃO EM DISPENSER	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PAPEL TOALHA - FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO), TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COR BRANCA, SUPER RESISTENTE, GROFADO, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 23 CM. PACOTE COM 1.000 FOLHAS	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, MEDINDO 240X345 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 180.	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, MEDINDO 280X350 MM, LOMBO ESTREITO (50MM), COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO METÁLICO E IDENTIFICADOR PLÁSTICO NA LOMBADA	100	R\$ 12,66	R\$ 1.266,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, MEDINDO 280X350 MM, LOMBO LARGO (80MM), COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO METÁLICO E IDENTIFICADOR PLÁSTICO NA LOMBADA	100	R\$ 12,66	R\$ 1.266,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 235X335 MM, LOMBADA 20 MM, INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	300	R\$ 2,23	R\$ 669,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 235X335 MM, SEM DORSO, INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO.	200	R\$ 2,23	R\$ 446,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	PASTA COM BOLSO INTERNO NO FORMATO DE 44X31 CM (ABERTA), 22 X 31 CM (FECHADA), CONFECCIONADA EM CARTÃO SUPREMO DE 300 G COM IMPRESSÃO EM 4/0 CORES, PLASTIFICAÇÃO EM UMA FACE, ACABAMENTO COM CORTE, VINCO E COLAGEM ESPECIAL.	1.000	R\$ 6,35	R\$ 6.350,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	TRANSPARENTE TIPO ENVELOPE E BOLSO NA FRENTE, TAMANHO 35X25CM, IMPRESSÃO 4/0 POLICROMIA.	1.000	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PERFURADOR EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA MARTELADA, PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/M², DE UMA SO VEZ	10	R\$ 174,58	R\$ 1.745,80	
Material	Consumo	Almoxarifado	PERFURADOR EM METAL COM PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/M2, DE UMA SÓ VEZ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSSUIR RÉGUA NA BASE PARA MEDIR O ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, EM COR, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO	10	R\$ 1,77	R\$ 17,70	
Material	Consumo	Almoxarifado	EM PVC 3MM EM IMPRESSÃO VINIL LEITOSA AUTO-ADESIVA MEDIDAS DE 40X20CM (LARGURA X ALTURA), COM APLICAÇÃO EM FITA DUPLA FACE INCLUSA.	500	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	TIPO:INDICATIVA, FORMATO:RETANGULAR, NORMAS TÉCNICAS:ABNT 14644/07 TIPO I\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	PLOTAGEM DE VEÍCULOS COM ADESIVOS EM VINIL (CONFEÇÃO E APLICAÇÃO DE RECORTE ELETRÔNICO EM VINIL DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA INTERESSADA), RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO. OBS: O SERVIÇO CONTEMPLA (SE NECESSÁRIO) A REMOÇÃO DE ADESIVOS ANTIGOS, PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO DE NOVA PLOTAGEM.	150	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA (COM ACESSÓRIO PARA FACILITAR O CORTE DA FITA), MEDINDO 140X140X130 MM	30	R\$ 12,49	R\$ 374,70	
Material	Consumo	Almoxarifado	PRANCHETA, MATERIAL ACRÍLICO, TAMANHO: FOLHAS A4, COMPRIMENTO X LARGURA : 33CM X 23CM, COM PRENDEDOR EM METAL	20	R\$ 14,20	R\$ 284,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, PACOTE COM 10 PRATOS DE 15CM DE DIÂMETRO CAIXA COM 100 PACOTES. COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA.	150	R\$ 11,66	R\$ 1.749,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, PACOTE COM 10 PRATOS DE 23CM DE DIÂMETRO. CAIXA COM 100 PACOTES. COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA.	100	R\$ 31,66	R\$ 3.166,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TIPO CUMBUCA. PACOTE COM 10 UND. COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA.	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL.	20	R\$ 0,96	R\$ 19,20	
Material	Consumo	Almoxarifado	REVISTA - GRAMPO - CAPA - TAMANHO CAPA (FORMATO ABERTO) 44 X 28 CM - TAMANHO FECHADO) 22 X 28 CM - APEPAL COUCHÊ FOSCO OU BRILHO L1 230 g/m2 (APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO Uv OPCIONAL - 4 CORES FRENTE / VERSO MIOLO - TAMANHO 22 X 28 CM 40 PÁGS - PAPEL COUCHÊ FOSCO 75 G/M² (min) - PAPEL COUCHÊ FOSCO 90 G/M² (max) FRENTE / VERSO 4 CORES	500	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	



DPEPRC202502835V01



Material	Consumo	Almoxarifado	REVISTA DE DIVULGAÇÃO DAS MATÉRIAS DE INTERESSE DA DEFENSORIA PÚBLICA: CAPA DURA COUCHE FOSCO 250GR, IMPRESSO 4X4 CORES COM LAMINAÇÃO BRILHO FRENTE, NO TAMANHO ABERTO 27,5X42 CM. MIOLO: 50 PÁGINAS EM COUCHE FOSCO 170GR, IMPRESSO 4X4 CORES TAMANHO FECHADO 21X27,5 CM, ACABAMENTO DOBRADO, GRAMPO A CAVALO EMBALADO EM CAIXA.	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	RODO - MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO 1,40 M	100	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	SABÃO BARRA - COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE. PACOTE COM 5 BARRAS DE 200 G, TOTALIZANDO 1 KG	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	SABÃO PÓ - APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, COM AROMA. PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO. EMBALAGEM COM 500 G	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	SABONETE LÍQUIDO - ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA ERVA-DOCE	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	SACO PLÁSTICO LIXO - CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS 55 X 59 CM. PACOTE COM 100 UND	100	R\$ 17,66	R\$ 1.766,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	SACO PLÁSTICO LIXO - CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS 55 X 59 CM. PACOTE COM 100 UND	800	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA MEDINDO 25X35 MM	5	R\$ 107,90	R\$ 539,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA MEDINDO 50X70 MM	5	R\$ 107,90	R\$ 539,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA, MEDINDO 70X90 MM	5	R\$ 107,90	R\$ 539,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	SUPORTE PARA COPO - MATERIAL PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO, TIPO DISPENSADOR, CAPACIDADE 100 COPOS, COMPONENTES BASE DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 180 ML	20	R\$ 58,96	R\$ 1.179,20	



Material	Consumo	Almoxarifado	SUPORTE PARA FLIP CHART, PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS, CONFECCIONADO EM ALUMINIO COM RODÍZIO. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA DE PULVERIZAÇÃO ELETROSTATICA A PÓ, PÊS EM T INVERTIDO, TIPO MÃO FRANCESA; RODÍZIOS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO) COM TRAVAS. PODE SER UTILIZADO TAMBEM COMO QUADRADO BRANCO. MEDIDAS MINIMAS DO QUADRO: 100X70X180 CM. ALTURA TOTAL DO QUADRO COM O CAVALETE MINIMA: 180 CM. CHAPA DE FIBRA MDF 12MM, LAMINADO MELAMINICO, MOLDURA ALUMINIO NATURAL, CAVALETE EM ALUMINIO NATURAL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA/CORTE LISO, COM PONTA	50	R\$ 5,19	R\$ 259,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. TUBO COM	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TUBO COM 28ML	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	TONER HP CE 278 A COMPATIVEL	350	R\$ 21,73	R\$ 7.605,50	
Material	Consumo	Almoxarifado	TONER P/ XEROX 3052/3215/3260 MOD DSI 106R02778 3K	350	R\$ 47,52	R\$ 16.632,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	VASSOURA DE PELO DE ANIMAL, CORPO DE MADEIRA PINTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, CABO EM MADEIRA, ROSQUEÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 CM	100	R\$ 23,17	R\$ 2.317,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	VASSOURA EM NYLON, MATERIAL RESISTENTE E DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES APROXIMADAS : 33 X 13 X 9 CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM COMPRIMENTO DE 1,20 M, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E NA EXTREMIDADE SUPERIOR CAPA DE PROTEÇÃO COM ALÇA. UTILIZAÇÃO EM PISOS INTERNOS E EXTERNOS E CERDAS PLUMADAS	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	
Material	Consumo	Almoxarifado	VASSOURA PIAÇAVA, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA RECOBERTO COM PLÁSTICO E NA EXTREMIDADE SUPERIOR CAPA DE PROTEÇÃO COM ALÇA COM COMPRIMENTO DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	



DPEPRC202502835V01



Gereciamento informatizado de Manutenção Veicular	Manutenção Veicular	Subcoordenação de Transporte e Segurança	Prestação de Serviço continuado (a prestação de serviços, de forma contínua, por meio de sistema informatizado, de administração e gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, com fornecimento de peças, pneus, acessórios, componentes e materiais recomendados pelos fabricantes, além de reboque por guincho e lavagem completa).	12 meses	R\$ 15.346,82	R\$ 184.161,86	
Gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível	Combustível	Subcoordenação de Transporte e Segurança	Prestação de Serviço continuado Empresa para administração e gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível para Defensoria Pública do Estado da Paraíba.	12 meses	R\$ 74.706,03	R\$ 896.472,40	
Empresa Especializada em Serviços de Segurança Eletrônica e vídeo monitoramento	Segurança Eletrônica	Subcoordenação de Transporte e Segurança	Prestação de Serviço comodato Empresa Especializada em Serviços de Segurança Eletrônica e vídeo monitoramento para atender às necessidades de todos os Núcleos e Sede Administrativa Defensoria Pública do Estado da Paraíba	12 meses	R\$ 11.615,28	R\$ 139.383,36	
Vigilância patrimonial desarmada	Segurança Patrimonial Desarmada	Subcoordenação de Transporte e Segurança	Prestação de Serviço continuado (a prestação de serviços de vigilância patrimonial desarmada para atender a Defensoria Pública do Estado da Paraíba e seus núcleos.	12 meses	R\$ 11.615,21	R\$ 139.382,52	
Vigilância patrimonial armada	Segurança Patrimonial armada	Subcoordenação de Transporte e Segurança	Prestação de Serviço continuado (a prestação de serviços de vigilância patrimonial armada para atender a Defensoria Pública do Estado da Paraíba e seus núcleos.	12 meses	R\$ 22.000,00	R\$ 264.000,00	
Contratação de empresa especializada em transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores, empregados e colaboradores a serviço da Defensoria Pública do Estado da Paraíba.	TAXGOV	Subcoordenação de Transporte e Segurança	Contratação de empresa especializada em transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores	12 meses / 20.000 - KM	R\$ 4,02	R\$ 964.800,00	
Aquisição e Instalação de Placas de Sinalização	Segurança Patrimonial	Subcoordenação de Transporte e Segurança	Aquisição e instalação de placas para sinalização de acesso, como "Entrada", "Saída de Veículos", "Horário de Atendimento", "Proibido Estacionar" e "Estacionamento Preferencial". A medida visa organizar o fluxo de pessoas e veículos nas sedes da Defensoria e núcleos, melhorando a segurança e a comunicação visual com o público.	12 meses	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	
Lançamento Pedra Fundamental	Nova Sede DPEPB (Hotel Tropicana)	Cerimonial	Apresentação musical	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	



Lançamento Pedra Fundamental	Nova Sede DPEPB (Hotel Tropicana)	Cerimonial	Transmissão	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	
Lançamento Pedra Fundamental	Nova Sede DPEPB (Hotel Tropicana)	Cerimonial	Mestre de Cerimônia	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
Lançamento Pedra Fundamental	Nova Sede DPEPB (Hotel Tropicana)	Cerimonial	Coquetel	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	
Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Lembrança para homenageados	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	
Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Material (pasta, canetas, blocos)	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	
Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Serviço de coffee break	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	
Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Local	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Mestre de Cerimônia	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
Dia do Defensor	Evento Comemorativo	Cerimonial	Medalha Ailton Cordeiro	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	
Dia do Servidor Público	Evento comemorativo	Cerimonial	Serviços de coffe break.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	
São João da Defensoria	Evento comemorativo	Cerimonial	Serviços de coffe break.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	
São João da Defensoria	Evento comemorativo	Cerimonial	Decoração junina	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
Reunião Ordinária	CONDEGE	Cerimonial	Mestre de Cerimônia	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
Reunião Ordinária	CONDEGE	Cerimonial	Serviço de coffee break	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	
Reunião Ordinária	CONDEGE	Cerimonial	Translado	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Reunião Ordinária	CONDEGE	Cerimonial	Lembrancinhas	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	
Reunião Ordinária	CONDEGE	Cerimonial	Material (pasta, canetas, blocos)	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00	
Homenagem Fúnebre		Cerimonial	Coroa de flores	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	
Conselho Nacional de Corregedores-Gerais	CNCG	Cerimonial	Mestre de Cerimônia	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
Conselho Nacional de Corregedores-Gerais	CNCG	Cerimonial	Serviço de coffee break	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	
Conselho Nacional de Corregedores-Gerais	CNCG	Cerimonial	Translado	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Conselho Nacional de Corregedores-Gerais	CNCG	Cerimonial	Lembrancinhas	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	
Conselho Nacional de Corregedores-Gerais	CNCG	Cerimonial	Material (pasta, canetas, blocos)	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00	
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Decoração	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Coquetel	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Local	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Apresentação musical para cantar Hino Nacional	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Carteira DP	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Lembrancinhas	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Iluminação	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Transmissão	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	
Posse Novos Defensores		Cerimonial	Mestre de Cerimônia	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	



SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Aquisição de Certificado Digital A3, validade de 03 anos com mídia de armazenamento Token USB.	300	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00	30/07/2026
	SERVIÇO	DTI	Aquisição de certificado digital A1, validade de 01	20	R\$ 160,00	R\$ 3.800,00	20/01/2026
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Prestação de serviços de acesso à rede mundial Internet, incluindo circuito de dados e todos os equipamentos necessários, bem como a prestação de suporte às redes locais para atendimento prioritário de 60(sessenta) unidades da Defensoria Pública do	60		R\$ 5.260.200,00	10/08/2028
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Fornecimento de solução de Outsourcing de impressão departamental de caráter local e ou de grande porte com acesso via rede local (TCP/IP), compreendendo a cessão de direito de uso para equipamentos, softwares, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessários as necessidades do parque de impressão da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, sob demanda, conforme sua necessidade.	384		R\$ 3.133.996,80	10/10/2028
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Serviços de implementação de gestão do ponto eletrônico com APP com batida de pontos por meio de registro de foto dos servidores da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, com respectivo software para gestão de ponto eletrônico, instalação e implantação e treinamento.	700	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00	06/04/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Computador completo Processador 13ª Geração Intel® Core™ i5-13500 (14 Núcleos, 20MB, 2.50 GHz to 4.50 GHz, 65 W), Placa de vídeo integrada Intel®, Windows 11 Pro, Português, 16 GB DDR5 (1x16GB) 4400MT/s, SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 (Classe 35), Monitor: Tamanho na diagonal: 24", Taxa de atualização / resolução: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz, Tecnologia do painel: IPS, Ajustes: Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação, Portas: DisplayPort 1.2 (HDCP 1.4), Saída DisplayPort (MST), HDMI (HDCP 1.4), USB-C 3.2 Geração 1 de conexão de entrada/Modo DisplayPort 1.2 Alternativo com Power Delivery (potência até 65W) 4 x USB 3.2 Gen 1 à jusante, LAN (RJ-45) Cabos: 1 x cabo DisplayPort - DisplayPort à DisplayPort - 1.8 m , 1 x cabo USB-C - 1.8 m, 1x cabo de alimentação. Acessórios: Teclado e Mouse USB, Segurança: Chip TPM 2.0, Bios segura. 5 Anos de ProSupport On-site	200	R\$ 6.800,00	R\$ 1.360.000,00	20/01/2026



DPEPRC202502835V01



Assinado com senha por [DPE111075] [SENHA] MARIANA AGNES MARANHÃO RIBEIRO DE ANDRADE em 13/11/2025 - 13:52hs.
 Documento Nº: 8587763.78063605-3507 - consulta à autenticidade em <https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8587763.78063605-3507>

AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Notebook - Sistema operacional - Windows 11 Home, Processador - Intel® Core™ i5-1235G1 (1,0 GHz de frequência base, até 3,6 GHz com a tecnologia Intel® Turbo Boost, 6 MB de cache L3, 4 núcleos), Memória - RAM de 16 GB DDR4-2666 MHz (1 x 8 GB) , Armazenamento - SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 , Gráficos - Integrado, Tipo de Tela - Tela HD (1366 x 768) de 39,6 cm (15,6 pol.) na diagonal, moldura estreita, antirreflexo, 250 nits, 45% NTSC, Peso - 1,74 kg, Dimensões - 35,8 x 24,2 x 1,99 cm, Conectividade - 2 Super Speed USB Type-A com taxa de sinalização de 5 Gbps; 1 SuperSpeed USB Type-C® com taxa de sinalização de 5Gbps; 1 RJ-45; 1 combo de fone de ouvido/microfone; 1 HDMI 1.4b; 1 alimentação CA, Leitor de impressão digital, Leitor de impressão digital não disponível, 5 Anos de ProSupport On-site	150	R\$ 7.932,00	R\$ 1.189.800,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Monitor: Tamanho na diagonal: 24", Taxa de atualização / resolução: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz, Tecnologia do painel: IPS, Ajustes: Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação, Portas: DisplayPort 1.2 (HDCP 1.4), Saída DisplayPort (MST), HDMI (HDCP 1.4), USB-C 3.2 Geração 1 de conexão de entrada/Modo DisplayPort 1.2 Alternativo com Power Delivery (potência até 65W)	100	R\$ 1.629,00	R\$ 162.900,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Scanner - 4 x USB 3.2 Gen 1 à jusante, LAN (RJ-45) Cabos: 1 x cabo DisplayPort - DisplayPort à DisplayPort - 1.8 m, 1 x cabo USB-C - 1.8 m, 1x cabo de	180	R\$ 2.935,00	R\$ 528.300,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	HD SSD - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 480GB - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação- Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C- Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz)- Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 – 2000 Hz)- Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB	300	R\$ 419,00	R\$ 125.700,00	20/01/2026



AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Cabo de rede Cabo de Rede Cat.5e Azul Cx 305m AzulCabo U/UTP CAT.5E 100% cobre, 24AWGX4P, CMX, para uso em redes de alta velocidade. Entregue em Caixa Fastbox com 305 metros U/UTP ? 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; Marcação sequencial métrica decrescente (305 ? 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; Diâmetro nominal: 4,8 mm; Massa líquida: 26 kg/km NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%; Produto que atende às políticas de respeito ao meio ambiente.	25	R\$ 859,90	R\$ 21.497,50	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Conector emenda com gel para conexões de RJ45 - "Conector Emenda com Gel para Conexões de RJ45 - Não necessita de ferramenta especial; - Conexão realizada com Alicate Universal ou de bico; - Possui corpo transparente, o que permite a visualização dos condutores; - Oferece uma conexão direta e segura entre cabos RJ11, garantindo transmissão de sinal sem interferências. - Emenda direta do par de condutores e manutenção do seu trançamento ao máximo, atendendo às exigências das redes xDSL; - Possui um gel especial, promovendo uma conexão selada, impedindo a penetração de água, poeira, entre outros.	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Conector RJ45 Macho Cat 6, Tipo de cabo: U/Utp, Diâmetro do Condutor: 26 a 22 Awg, Material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel, Material do produto: Termoplástico não propagante à chama UL 4V-0	4000	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Alicata para Crimpar , Compatível com: RJ45 8P8C, RJ12 6P6C/6P4C/6P2C, RJ11 4P4C/4P2C, Material: PP, TPR e aço carbono, Material da lâmina: Aço Mn65, Dimensões: 185 x 80 x 28 mm	14	R\$ 128,00	R\$ 1.792,00	20/01/2026



DPEPRC202502835V01



AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Teste de cabo de rede Testador de Cabo de Rede RJ45 e RJ 11, compatibilidade com RJ11 e RJ45, indicado para testes de rede de telefonia e internet, testador eletrônico de cabeamento de redes de computador, verifica se os cabos estão conectados de forma correta e também a sua polarização, botão de posição (ligado, desligado), alimentação: Bateria 9V já incluso, para cabos com conectores RJ15 e RJ45, testa continuidade 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G (terra), verifica conexão trocada, curto aberto e cruzado, 2 modo de teste rápido e moderna, testador master, testador apoio	14	R\$ 579,59	R\$ 8.114,26	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Servidor rack 2U power wdgw R750: Processadores escaláveis Intel® Xeon® de 3ª geração, com até 40 núcleos por processador, Opção de refrigeração a líquido com contato direto (DCLC): sim, Sistema operacional Canonical® Ubuntu® Server LTS, Chipset Intel® Série C620, Até dois aceleradores de 300 W com largura dupla, quatro de 150 W com largura única ou seis de 75 W com largura única, Velocidade da DIMM Até 3.200 MT/s, RDIMM LRDIMM Intel® Persistent Memory Série 200 (BPS), Slots do módulo de memória 32 slots para DIMM DDR4, Máximo de RAM da RDIMM 2 TB , LRDIMM de 8 TB , NVDIMM de 128 GB, Intel® Persistent Memory Série 200 (BPS) de 8 TB, Armazenamento: Compartimentos frontais: 12 unidades SAS/SATA (disco rígido/SSD) de 3,5 polegadas, máx. de 192 TB; até 8 unidades NVMe (SSD) de 2,5 polegadas, máx. de 122,88 TB, 16 unidades SAS/SATA/NVMe (disco rígido/SSD) de 2,5 polegadas, máx. de 245,76 TB; até 24 unidades SAS/SATA/NVMe (disco rígido/SSD) de 2,5 polegadas, máx. de 368,64 TB, 2 unidades SAS/SATA/NVMe (disco rígido/SSD) de 2,5 polegadas, máx. de 30,72 TB; até 4 unidades SAS/SATA/NVMe (disco rígido/SSD) de 2,5 polegadas, máx. de 61,44 TB, Controladores internos: PERC H745, HBA355I, H345, H755 e H755N, Controladores externos: PERC H840 e HBA355E, Software RAID: S150, Inicialização interna: Boot Optimized Storage Subsystem (BOSS-S2): HWRAID com 2 SSDs M.2 de	2	R\$ 227.230,00	R\$ 454.460,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Switch gigabit de mesa, Aumenta a velocidade de seu servidor de rede e conexões de backbone.	20	R\$ 492,00	R\$ 9.840,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Switch gigabit gerenciável L2+ 24 portas: Criar conexão confiáveis e de alta velocidade para outros switches e dispositivos. Integrado ao Omada SDN: Provisionamento Zero-Touch (ZTP)*, Gerenciamento de Nuvem Centralizado e Monitoramento Inteligente	15	R\$ 3.697,00	R\$ 55.455,00	20/01/2026



DPEPRC202502835V01



AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Switch gigabit gerenciável L2,48 portas: Criar conexão confiáveis e de alta velocidade para outros switches e dispositivos. Integrado ao Omada SDN: Provisionamento Zero-Touch (ZTP)*, Gerenciamento de Nuvem Centralizado e Monitoramento Inteligente	10	R\$ 4.777,00	R\$ 47.770,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Rack 19" 8U Rack 19" Evus Ev-dw6406 6u X 600 X 470mm de parede preto, porta de aço/vidro 4mm e chave.	30	R\$ 889,62	R\$ 26.688,60	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Transformador Bivolt 2000W: Potência: 2000 VA - Fusível Térmico: Se ligar um equipamento que exceda a potência do autotransformador, o aumento da temperatura próximo a 130°C faz o fusível desligar o equipamento. Quando a temperatura baixa próximo a 70°C ele volta a funcionar. Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V. Bivolt - Frequência: 60Hz - Gabinete: Caneca plástica - Adaptador: Exclusivo sistema de W, que elimina o risco de choques elétricos - Cordão: Cordão 3 x 0,75mm² 80 cm de acordo com as normas de plugues e tomadas NBR14136 - Tomadas: Tomada elétrica tripolar - Cor: Preto	30	R\$ 251,00	R\$ 7.530,00	20/01/2026



AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Mikrotik: Roteador wireless dual-band com 5 portas gigabit ethernet e antenas externas, Arquitetura: ARM 32 bits, CPU: IPQ-4019, Contagem de núcleos da CPU 4, Frequência nominal da CPU: 716MHzArquitetura, ARM 32 bits, CPU: IPQ-4019, Contagem de núcleos da CPU: 4, Frequência nominal da CPU: 716MHz, Modelo de chip de comutação: IPQ-4019, Dimensões: 251x129x39mm, Licença RouterOS: 4, Sistema operacional: RouterOS, Tamanho da RAM: 256MB, Tamanho de armazenamento: 128MB, MTBF: Aproximadamente 200.000 horas a 25C, Temperatura ambiente testada: -40°C a 70°C, Aceleração de hardware IPsec: Sim, Taxa de dados máxima sem fio de 2,4 GHz: 300Mbps, Número de cadeias sem fio de 2,4 GHz 2, Padrões sem fio de 2,4 GHz: 802.11b/g/n, Ganho da antena dBi para 2,4 GHz 3, Modelo de chip sem fio de 2,4 GHz IPQ-4019, Geração sem fio de 2,4 GHz Wi-Fi 4, Taxa de dados máxima sem fio de 5 GHz 867Mbps, Número de cadeias sem fio de 5 GHz 2, Padrões sem fio de 5 GHz 802.11a/n/ac, Ganho da antena dBi para 5 GHz 5.5, Modelo de chip sem fio de 5 GHz IPQ-4019, Geração sem fio de 5 GHz Wi-Fi 5, Velocidade Wi-Fi: AC1200, Ethernet, Portas Ethernet 10/100/1000: 5, Número de portas Ethernet 1G com saída PoE 1, Periféricos, Número de portas USB: 1, Redefinição de energia USB: Sim, Tipo de entrada USB USB tipo A, Corrente USB máxima (A) 1, Alimentando, Número de entradas CC: 2	120	R\$ 899,00	R\$ 107.880,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Firewall: Essenciais na defesa contra ataques cibernéticos, oferecendo monitoramento e filtragem críticos para todo o tráfego, incluindo camadas de aplicativos, transações online, comunicações e conectividade como IPsec ou SSL VPN. Eles são fundamentais para proteger fluxos de trabalho dinâmicos.	1	R\$ 314.340,00	R\$ 314.340,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Endpoint: Essencial para garantir a segurança de emails e sistemas, permitindo um ambiente de trabalho mais seguro e eficiente.	1100	R\$ 235,00	R\$ 258.500,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Organizador de cabos de rede: Guaina Organizador preto Espiral Tubo Tube Guia 12,4 Mm 50mt	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Switches para comunicação do Cluster Hiperconvergente: Switches de baixa latência e alto desempenho, equipados com portas de 25 Gb para a conectividade do cluster HCI, ideais para uso como switch core da rede.	4	R\$ 198.654,00	R\$ 794.616,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Node de Backup para Cluster Hiperconvergente	4	R\$ 315.976,00	R\$ 1.263.904,00	20/01/2026



DPEPRC202502835V01



AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Dipositivo AP Tipo 1 Indoor, Unifi Ap Ac 4x4 Wifi6 2.4/5ghz	15	R\$ 4.700,00	R\$ 70.500,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Tablet com sistema operacional - Formato do Aparelho: Tablet- Interface com o Usuário: Touch Screen, Sensores: - Tipos de Sensores: Acelerômetro, Giroscópio, Geomagnético, Sensor Hall, Luz RGB - Reconhecimento Facial. Bateria & Carregamento:- Capacidade da Bateria (mAh): 7.040 mAh - Tipo de Bateria: Ions de Lítio - Voltagem: Bi-Volt - Carregamento Rápido: Sim (15W), GPS,B2B Solutions: - EAS IT Policy: 7.0 - MDM: Android 6.9- ODE (On Device Encryption): S/W ODE- VPN: IPSec, SSL VPN- KNOX: Android 3.9 - Carregador- Cabos de Dados- Extrator da bandeja de MicroSD.Display:- Tecnologia: TFT- Tamanho do Display: 11"- Taxa de Atualização da Tela: 90 Hz- Número de Pixels: 1920 x 1200 (WUXGA) - Quantidade de Cores: 16 M. Memória:- Memória Interna total compartilhada: 64GB*- Suporte a Cartão de Memória: - Tipo Cartão de Memória Suportado: Micro SD- Capacidade do Cartão de Memória: até 1TB - Memória RAM: 4GB. Processador:- Modelo do Processador: Qualcomm Snapdragon 695- Número de Núcleos: Octa-Core- Velocidade do Processador: 4x 2.2 GHz + 4x 1.7 GHz. Sistema Operacional:- Sistema Operacional + Versão: Android 14- Plataforma: 64 bits. Conectividade:- Bluetooth: Bluetooth v5.1- Browser: Google Chrome; Samsung Samsung Internet- Conexão Wi-Fi: WiFi 5, 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80. - USB versão: 2.0- USB Conector: Tipo C. Câmera Traseira:- Resolução: 8MP F2.0- Zoom: Zoom	300	R\$ 2.119,00	R\$ 635.700,00	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Switches Poe Para Rede dos APS - Switch HPE Aruba 2930F 48G PoE + 4SFP+ (370W) JL256A I	5	R\$ 27.463,00	R\$ 137.315,00	20/01/2026
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Aparelho para transmissão de dados em rede com fio sendo, CISCO C891F-K9 891F Gigabit Security Integrated Service Router with SFP ios-15.8.	69	R\$ 10.116,72	R\$ 698.053,68	20/01/2026
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Licença de software - fortigate-70f 3yr (utp), Firewall Fortigate 70f - Licenca Utp.	69	R\$ 12.919,33	R\$ 891.433,77	20/01/2026
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Aparelho para transmissão de dados em rede com fio sendo equipamento de segurança em rede firewall – fortigate 200f, 18xge rj45 (including 1xmgmt port, 1 x ha port, 16xswitch ports), 8xge sfp slot – pn: fg200f 2	2	R\$ 64.616,29	R\$ 129.232,58	20/01/2026
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Licença de software - proteção unificada contra ameaças utp ips, proteção avançada de malware, controle de aplicativos, filtragem da web, serviço antispam e forticare 24x7 - 3a – pn: fc-10-f200f-950-	2	R\$ 64.616,29	R\$ 129.232,58	20/01/2026



DPEPRC202502835V01



SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Licença de software - atualize a licença para adicionar 25 gb, dia de logs e 10 tb de capacidade de armazenamento - faz-vm-gb25	1	R\$ 52.037,24	R\$ 52.037,24	20/01/2026
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Kaspersky next edr optimum brazilian edition. 1000-1499 user governmental license	1100	R\$ 319,00	R\$ 350.900,00	20/01/2026
	SERVIÇO	DTI	Avaliação da Postura Tecnológica, gerenciamento de Id de acesso, controle de acesso com base na identidade de usu á rios. Defesa de per í metro, defesas que controlam o tr á fego de entrada e sa í da na rede. Segurança de rede proteção contra ameaças em nível de rede. Controles comuns: Firewalls, IDS/IPS, Proxy, VPN, DMZ, Políticas de tráfego Controles: 07 Controles comuns: Segmentação de rede, criptografia de tráfego, monitora ç ã o de rede, VLANs, NAC Controles: 08 Controles comuns: Antivírus, EDR, Patching, controle de dispositivos, monitoramento de endpoints Controles: 06 seguran ç as de endpoint prote ç ã o dos dispositivos conectados à rede. Controles comuns: Firewalls, IDS/IPS, Proxy, VPN, DMZ, pol í ticas de tráfego Controles: 06 Controles comuns: Criptografia, backup seguro, gest ã o de chaves, classifica ç ã o de dados, DLP controles: 05 segurança de dados proteção da confidencialidade e integridade dos dados. Seguran ça de aplica ç ã o garantir que as aplica ç õ es estejam seguras contra ataques. Controles comuns: An á lise de c ó digo, WAF, testes de vulnerabilidade, Hardening de aplicações Controles: 06 segurança física prote ç ã o f í sica dos sistemas e instala ç õ es de TI. Controles comuns: Controle de acesso f í sico, videomonitoramento, segurança patrimonial, alarmes Controles: 04	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	20/01/2026
SERVIÇO	SERVIÇO	DTI	Knowbe4 security awareness training subscription diamond	700	R\$ 390,10	R\$ 273.070,00	20/01/2026



DPEPRC202502835V01



	AQUISIÇÃO	DTI	O Ubiquiti UniFi U6-LR (Long-Range) é um access point WiFi 6 (802.11ax), compatível com padrões anteriores, projetado para oferecer cobertura de longo alcance e alta capacidade de conexões simultâneas. Possui rádios de 2,4 GHz com 4x4 MIMO e 5 GHz com 4x4 MU-MIMO + OFDMA, alcançando taxas teóricas de até 600 Mbps em 2,4 GHz e 2,4 Gbps em 5 GHz. A potência máxima de transmissão chega a 26 dBm em ambas as bandas, com ganho de antena de aproximadamente 4 dBi (2,4 GHz) e 5,5 dBi (5 GHz). O equipamento conta com uma porta RJ-45 Gigabit Ethernet e é alimentado via PoE+ (802.3at), consumindo até 18,5 W. Sua construção é robusta, com carcaça em policarbonato e suporte metálico, dimensões de 220 x 48 mm e peso de cerca de 800 g sem suporte (930 g com suporte). Oferece proteção IP54 contra poeira e respingos, operando em temperaturas de -30 °C a +60 °C e umidade de 5% a 95% sem condensação. Em termos de recursos, suporta até 8 SSIDs por rádio, segurança WPA-PSK, WPA-Enterprise e WPA3, além de VLANs (802.1Q), isolamento de rede para convidados, limitação de taxa por usuário e gerenciamento centralizado via UniFi Network Controller. É capaz de atender mais de 300 clientes simultâneos, sendo uma solução indicada para ambientes de alta densidade e que demandam desempenho e confiabilidade.	20	R\$ 2.718,87	R\$ 54.377,40	20/01/2026
AQUISIÇÃO	AQUISIÇÃO	DTI	Bateria de Lítio CR2032 Cartela com 5 und 3v moeda	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00	20/01/2026
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO. EM COURO COM BASE EM ALUMINIO	10	6.194,00	61.940,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA FIXA DE APROXIMAÇÃO COM BRAÇO E ESPALDAR MÉDIO	50	1.579,00	78.950,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA FIXA COM ESPALDAR ALTO. EM COURO COM BASE EM ALUMINIO.	40	5.093,00	203.720,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA FIXA COM ESPALDAR MEDIO E BRAÇO TIPO SETE	200	995,00	199.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA FIXA COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL E ENCOSTO COM TELA	100	3.345,00	334.500,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS	100	2.802,00	280.200,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA EM TELA E BRAÇO 4D	30	3.142,00	942.460,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR ALTO EM TELA E	20	2.840,00	56.800,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO E APOIO DE BRAÇO	20	2.597,00	51.940,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO EM TELA COM APOIO CABEÇA E BASE EM ALUMÍNIO, RECLINÁVEL E AJUSTÁVEL	10	7.376,00	73.760,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, ESPALDAR ALTO EM	200	1.680,00	33.600,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	LONGARIA 2 LUGARES COM ESPALDA MÉDIO SEM BRAÇOS	100	1.984,00	198.400,00	



Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	LONGARINA 3 LUGARES COM ESPALDA MÉDIO COM	200	2.927,00	585.400,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS. 04 PRATELEIRAS. MED:800X500X1600MM	100	2.100,00	210.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS C/ 01 PRATELEIRA. MED:800X500X740MM.	100	1.150,00	115.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	ARMÁRIO BAIXO 04 PORTAS.	100	2.000,00	200.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	ARMÁRIO TIPO ESCANINHO COM 08(OITO) NICHOS COM 2 PORTAS E FECHADURAS INDIVIDUAL. MED:800X500X1600MM	100	2.500,00	250.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	GAVETEIRO FIXO DE 2 GAVETAS. MED:400X400X300	200	460,00	92.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS 2 CHAVES. MED:400X500X630MM	100	1.225,00	122.500,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	GAVETEIRO VOLANTE COM 2 GAVETAS E 01 GAVETÃO. MED: 401X500X630MM	50	1.274,00	63.700,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	SUPORTE PARA TECLADO	200	287,00	57.400,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA DE CANTO. MED:600X600X470MM.	05	1.680,00	8.400,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA DE CENTRO. MED:1067X600X344 MM.	10	2.260,00	22.600,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA DE REUNIÃO COM FORMATO OVAL. MED:3000X1200X730MM.	10	4.429,00	44.290,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL ESPALDAR BAIXO DE POLIPROPILENO.	100	406,00	4.060,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA DE REUNIÃO REDONDA. MED:1200 DE	50	1.050,00	52.500,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR.	20	9.300,00	186.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA L. MED:1400X1400X730MM	200	1.840,00	368.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA L. MED:1600X2600X730MM.	200	1.960,00	392.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA DIRETOR PÉ PAINEL. MED:2000X1000X740	05	9.200,00	46.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA EM L COM PENINSULA. MED: 1600X1800X730	60	2.000,00	120.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA RETA. MED:1400X600X740MM.	200	1.035,00	207.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA RETA 1,00	100	1.200,00	120.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA OVALADA 2700X1100X740 MM	20	1.886,00	37.720,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA OVALADA 2400X1100X740 MM	20	1.773,00	34.460,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	MESA RETA. MED:1200X600X740MM.	100	975,00	97.500,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	ESTOFADO DE 01 LUGAR EM LINHA RETA COM ALMOFADA SOLTA NO ASSENTO E AGRUPADA NO ENCOSTO.	10	2.750,00	27.500,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	ESTOFADO DE 03 LUGARES SEM LINHA RETA COM ALMOFADAS SOLTAS NO ASSENTOS E AGRUPADAS NO	04	4.990,00	19.960,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	POLTRONA DE AUDITÓRIO PADRÃO	100	2.098,00	209.800,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	POLTRONA PARA AUDITÓRIO PARA OBESOS	30	3.995,00	119.850,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	30	5.559,00	166.770,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	60	2.300,00	138.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	30	3.900,00	117.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	60	3.400,00	204.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	20	2.150,00	43.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	GELÁGUA COLUMA MOTOR	200	1.100,00	220.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	FOGÃO 4 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	10	800,00	8.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	FOGÃO 6 BOCAS ASCENDIMENTO AUTOMÁTICO	10	2.000,00	20.000,00	



DPEPRC202502835V01



Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	GELADEIRA 200L	10	2.500,00	25.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	FRIGOBAR	20	1.300,00	26.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	CAFETEIRA INDUSTRIAL	05	900,00	4.500,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	TELEVISÃO 43 POLEGADAS	30	1.980,00	59.400,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	TELEVISÃO 50 POLEGADAS	20	2.200,00	44.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	TELEVISÃO 55 POLEGADAS	200	2.300,00	460.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	TELEVISÃO 60 POLEGADAS	50	2.700,00	135.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	SUORTE DE TV PARA TELVISÃO DE 43- 60 POLEGADAS	200	80,00	16.000,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	TRITURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO	50	550,00	27.500,00	
Material Permanente	AQUISIÇÃO	Patrimônio	FORNO MICROONDAS 31 LITROS	10	650,00	6.500,00	
		Defensora Pública Geral	Contratação da banca organizadora do Concurso Público dos Servidores				



Assinado com senha por [DPE111075] [SENHA] MARIANA AGNES MARANHÃO RIBEIRO DE ANDRADE em 13/11/2025 - 13:52hs.
Documento Nº: 8587763.78063605-3507 - consulta à autenticidade em <https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8587763.78063605-3507>



DPEPRC202502835V01